
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33958 73Quarta-feira, 21 DE AGOSTO 2019

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 577/2019, DE 19 DE AGOSTO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/390728, de 19/08/2019;
R E S O L V E:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora 
ADRIANE DE FÁTIMA ATAIDE COSTA, matrícula nº. 57204288/1, ocupan-
te do cargo de Coordenador; no período de 20/08/2019 a 18/09/2019, 
referente ao período aquisitivo 2017/2018.
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 20/08/2019;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 465259
..

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

CONTRATO N° 28/2019
Publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará nº 33955 de 19/08/2019

ERRATA
Onde lê-se: “CONTRATO N° 28/2019
Objeto: Fornecimento de materiais elétricos diversos pela contratada, na
condição CIF, conforme especifi  cações e quantitativos estabelecidos no
termo de referência técnica n°58/2018-DPL e na proposta de preços.
Data da assinatura: 13/08/2019
Classifi cação do objeto: Outros
Contratada: M M distribuidora de materiais elétricos e instalação eireli.
Ordenador: José Antônio De Angelis.”.
Leia-se: “CONTRATO N° 28/2019
Objeto: Fornecimento de materiais elétricos diversos pelo CONTRATADO, 
na condição CIF, conforme especifi cações e quantitativos estabelecidos no 
Termo de Referência Técnica nº 58/2018-DPL e na Proposta de Preços, 
para aplicação nos Setores e Unidades da CONTRATANTE, localizados nos 
municípios de Belém, Ananindeua e Marituba, no Estado do Pará.
Valor Global: R$50.268,00 (cinquenta mil e duzentos e sessenta e oito 
reais).
Data da assinatura: 13/08/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Contratada: M M Distribuidora de Materiais Elétricos e Instalação Eireli.
Ordenador: José Antônio De Angelis.”.
Contratada: M M Distribuidora de Materiais Elétricos e Instalação Eireli.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 465225
CONTRATO N° 50/2019

Publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará nº 450864 de 05/07/2019
ERRATA

Onde lê-se: “CONTRATO N° 50/2019
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
sistema de monitoramento eletrônico, no complexo Bolonha (ETA Bolo-
nha) e Utinga (US-Manutenção), no Bairro do Curió Utinga, município de 
Belém, Estado do Pará de acordo com as especifi cações constantes do 
Termo de Referência Técnica n°. 06/2019-UESP, e Proposta da Contra-
tada.
Data da assinatura: 14/08/2019
Classifi cação do objeto: outros
Contratada: U Relvas Doliveira Eireli.
Ordenador: José Antônio De Angelis.”.
Leia-se: “CONTRATO N° 50/2019
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
sistema de monitoramento eletrônico, no Complexo Bolonha (ETA Bolo-
nha) e Utinga (Us-Manuntenção), no bairro do Curió Utinga, Município 
de Belém, Estado do Pará, de acordo com as especifi cações constantes 
do Termo de Referência Técnica nº. 06/2019-UESP, e Proposta da CON-
TRATADA.
Valor Global: R$39.000,00 (trinta e nove mil reais).
Data da assinatura: 12/07/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Contratada: U Relvas Doliveira Eireli.
Ordenador: José Antônio De Angelis.”.
Contratada: U Relvas Doliveira Eireli.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 465226

CONTRATO N° 35/2019
Publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará nº 33955 de 19/08/2019

ERRATA
Onde lê-se: “CONTRATO N° 35/2019
Objeto: Fornecimento de materiais elétricos diversos pela contratada, na
condição CIF, conforme especifi cações e quantitativos estabelecidos no
termo de referência técnica n°58/2018-DPL.
Data da Assinatura: 13/08/2019.
Classifi cação do objeto: Outros.
Contratada: D.P. da Silva Junior Elétricos Eireli.
Ordenador: José Antônio De Angelis.”.
Leia-se: “CONTRATO N° 35/2019
Objeto: Fornecimento de materiais elétricos diversos pelo CONTRATADO, 
na condição CIF, conforme especifi cações e quantitativos estabelecidos no 
Termo de Referência Técnica nº 58/2018-DPL e na Proposta de Preços, 
para aplicação nos Setores e Unidades da CONTRATANTE, localizados nos 
municípios de Belém, Ananindeua e Marituba, no Estado do Pará.
Valor Global: R$45.630,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos e trinta 
reais).
Data da Assinatura: 13/08/2019.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: D.P. da Silva Junior Elétricos Eireli.
Ordenador: José Antônio De Angelis.”.
Contratada: D.P. da Silva Junior Elétricos Eireli.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 465223
5° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 55/2017

Publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará nº 33955 de 19/08/2019
ERRATA

Onde lê-se: “5° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO No 55/2017
Objeto: Elaboração de projeto executivo com vistas a melhoria e am-
pliação do sistema de abastecimento de água da cidade de castanhal, no 
Estado do Pará, conforme projeto básico disponível e o cadastro dasuni-
dades do sistema existente a ser fornecido pela Cosanpa.
Data da Assinatura: 10/07/2019.
Classifi  cação do objeto: Outros.
Contratada: Sanevias consultoria e projetos Ltda.
Ordenador: José Antônio De Angelis.”.
Leia-se: “5° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 55/2017
Objeto: Prorrogação dos prazos de execução e de vigência do Contrato nº 
55/2017, por mais 03 (três) meses, a contar o prazo de execução inician-
do em 08.07.2019, encerrando em 07.10.2019.
Data da Assinatura: 10/07/2019.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Sanevias Consultoria e Projetos Ltda.
Ordenador: José Antônio De Angelis.”.
Contratada: Sanevias Consultoria e Projetos Ltda.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 465216
13° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 21/2016

Publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará nº 33955 de 19/08/2019
ERRATA

Onde lê-se: “13° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 021/2016
Objeto: Acréscimo de um posto P24 (vigilância 24h) nas dependências da
Cosanpa de Belém.
Data da assinatura: 13/08/2019.
Classifi  cação do objeto: Outros.
Contratada: Diamond service eireli.
Ordenador: José Antônio De Angelis.”.
Leia-se: “13° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 21/2016
Objeto: Acréscimo de 01 (um) Posto P24 (vigilância 24 horas) no muni-
cípio de Belém, no valor de R$18.103,02 (dezoito mil e cento e três reais 
e dois centavos), passando o valor mensal do Contrato de R$351.341,84 
(trezentos e cinqüenta e um mil e trezentos e quarenta e um reais e oiten-
ta e quatro centavos), para R$369.444,86 (trezentos e sessenta e nove 
mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e seis centavos) 
representa um aumento de 5,1525%, e o valor global de R$4.216.102,08 
(quatro milhões e duzentos e dezesseis mil e cento e dois reais e oito 
centavos), para R$4.433.338,32 (quatro milhões e quatrocentos e trinta 
e três mil e trezentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos), repre-
sentando um aumento na ordem de 5,1525% ao valor inicial do contrato 
em epígrafe.
Data da assinatura: 13/08/2019.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Diamond Service Eireli.
Ordenador: José Antônio De Angelis.”.
Contratada: Diamond Service Eireli.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 465207
2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 11/2018

Publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará nº 33955 de 19/08/2019
ERRATA

Onde lê-se: “2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 11/2018
Objeto: Execução de obras e serviços, incluindo complementação de
projeto executivo e o fornecimento de materiais e equipamentos, para
ampliação do sistema de abastecimento de agua do setor aguas linda, no
município de Ananindeua, Estado do Pará.
Data da assinatura: 14/08/2019.
Classifi  cação do objeto: Outros.
Contratada: Construhab construtora civil e incorporadora Ltda.
Ordenador: José Antônio De Angelis.”.


